UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 5/2006

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO,
no uso de suas atribuições, ad referendum do referido órgão Colegiado, e
considerando o Memo. SOL n. 72 de 14/3/2006,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativa
ao Instituto de Ciências Sociais/ICS, Departamento de Sociologia/SOL, bem como a
composição da respectiva Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área
e classe, pelos Professores:

Area: Sociologia - Métodos e Técnicas de Pesquisa em Sociologia -
(Professor Adjunto/DE) - Membros Efetivos: Lourdes Maria Bandeira (UnB/SOL), Sadi
Dai Rosso (UnB/SOL), Gláucio Ary DiIIon Soares (IUPERJ); Membros Suplentes:
Neuma Figueiredo de Aguiar (UFMG), Maria Stela Grossi Porto (UnB/SOL).

Brasília, 23 de março de 2006.

Tirnothy Martin Mulholland
Reitor

C/cópia: GRE/VRT/SOC/ICS/SOL/SRH

IENno